Макарьевская сельская Дума

Котельничского района

Кировской области

четвертого созыва

 РЕШЕНИЕ

«12» октября 2023г                                                                          № 67
с. Макарье

О внесение изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Макарьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области, утвержденного решением Макарьевской сельской Думы от 22.10.2014г № 89

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации и местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 22 Закона Кировской области от 08.10.2007 №171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области, руководствуясь постановлением Правительства Кировской области  от 13.09.2023 № 475-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 №98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» Макарьевская сельская Дума Котельничского района Кировской области
РЕШИЛА:

1.1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Макарьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области, утвержденного решением Макарьевской сельской Думы от 22.10.2014 № 89 следующие изменения:

1.2. Пункт 2 Порядка выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим органов местного самоуправления Макарьевского сельского поселения изложить в следующей редакции:

«2. Надбавка устанавливается за особые условия муниципальной службы: сложность, напряженность, специальный режим, выполнение обязанностей вне рабочего места и выплачивается дифференцированно по группам должностей муниципальной службы в следующих размерах:

по высшим должностям – до 100 процентов должностного оклада;

по главным должностям – до 80 процентов должностного оклада;

по ведущим должностям – до 60 процентов должностного оклада;

по старшим должностям – до 50 процентов должностного оклада;

по младшим должностям – до 30 процентов должностного оклада».

1.3. Подпункт 2.1 пункта 2 Положения о порядке выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим органов местного самоуправления Макарьевского сельского поселения слова «в размере 24 должностных оклада» заменить словами « в размере 7 должностных оклада».
1.4. Подпункт 2.2 пункта 2 Положения о порядке выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим органов местного самоуправления Макарьевского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«2.2. Размер выплаты ежемесячного денежного поощрения конкретному муниципальному служащему:

по старшим должностям:

· ведущий специалист - 80 процентов должностного оклада,
· специалист 1 категории, главный бухгалтер - 80 процентов должностного оклада;

· специалист 1 категории - 75 процентов должностного оклада».

2. Настоящее  Решение вступает в силу с 01 сентября 2023 года.
3. Настоящее Решение опубликовать в «Информационном бюллетене Макарьевской сельской думы Котельничского района».

Глава Макарьевского сельского поселения,

председатель Макарьевской сельской Думы                          И.А.Мочалова